
 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 

COMUNICATO UFFICIALE N. 16 

DEL 27 MARZO 2024 

 

 

 

 

 

 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 2 

 

 

RAPPRESENTATIVA PROVINCIALE PGS MESSINA  
TROFEO SICILY CUP 2024 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
NOMINA 

 
I sigg. Grasso Domenico e Nicolo’ Chillemi dirigenti responsabili della rappresentativa provinciale 
del settore calcio a cinque categoria U15 maschile.  
 
 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE RAPPRESENTATIVA PROVINCIALE 

- Ogni rappresentativa dovrà essere composta da: 

•  12 atleti + 2 allenatori/dirigenti (settore calcio a 5)  

- La composizione della squadra dovrà coinvolgere almeno tre società differenti; 

- E’ consentita la partecipazione di un massimo di n. 4 atleti per squadra; 

- Aver preso parte ai campionati provinciali PGS;  

- Gli atleti/dirigenti/allenatori partecipanti dovranno essere tesserati entro il 29 febbraio 
2024.  

 

Alla selezione provinciale, possono prendere parte gli atleti muniti dei seguenti documenti e 

requisiti: 

1. Esibire Carta di identità in corso di validità; 

2. Esibire certificazione medica agonistica in corso di validità; 

3. Tabulato tesseramento PGS entro il 29 febbraio 2024; 

4. Aver preso parte ai campionati provinciali PGS 2023-2024; 

5. Riservato agli atleti nati negli anni 2009/2010 (possono giocare i nati nel 2011 e 2012).  

 

 
 

 

 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 3 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.07 DEL 06/03/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 91 categoria LIBERA tra PGS GIOVANNI PAOLO II – ASD MONTALBANO   
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. PUGLISI CARMELO società ASD MONTALBANO 
- AMMONIZIONE al giocatore sig. FIUMARA DAMIANO società PGS GIOVANNI PAOLO II 
- AMMONIZIONE al giocatore sig. LICANDRO FRANCESCO società PGS GIOVANNI PAOLO II 

 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
 
  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 4 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.08 DEL 06/03/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 94 categoria LIBERA tra ASS. TURISTICA PRO LOCO BASICO’ – ASD MONTALBANO   
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. MACULA MARCO società ASD MONTALBANO 
 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
 
 
 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 5 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.09 DEL 10/03/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 90 categoria LIBERA tra ASS. TURISTICA PRO LOCO BASICO’ – THE HOPE’S GRANELS   
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. DE GIOVANNI RENZO società ASS. TURISTICA PRO LOCO 
BASICO’ 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. RIVIERO MARIANO NICOLAS società ASS. TURISTICA PRO 
LOCO BASICO’ 

 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 6 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.10 DEL 13/03/2024 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
Gara n. 97 categoria LIBERA tra ASS. TURISTICA PRO LOCO BASICO’ – ASD PGS GIOVANNI PAOLO II    

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

Visti i documenti di gara;  

Visto il rapporto arbitrale; 

DELIBERA 

 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. MORENO FEDERICO società ASS. TURISTICA PRO LOCO 
BASICO’ 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. CORDOBA MATIAS AGUSTIN società ASS. TURISTICA PRO 
LOCO BASICO’ 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. LICANDRO FRANCESCO società ASD PGS GIOVANNI PAOLO 
II  

- SQUALIFICA di n° 1 giornata al giocatore MORENO FEDERICO società ASS. TURISTICA PRO 
LOCO BASICO’ per somma di ammonizioni  

- SQUALIFICA di n° 1 giornata al giocatore LICANDRO FRANCESCO società ASD PGS GIOVANNI 
PAOLO II per somma di ammonizioni  

- SQUALIFICA di N° 1 giornata al giocatore COTONE ANTONIO società ASS. TURISTICA PRO 
LOCO BASICO’ per fallo di mano. 

 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 7 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.11 DEL 27/03/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 100 categoria LIBERA tra ASD GPII SPORTING OLIVARRELLA - ASS. TURISTICA PRO LOCO 
BASICO’  
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. GUTIERREZ TOMAS società ASS. TURISTICA PRO LOCO 
BASICO’ 

 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 

  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 8 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.12 DEL 27/03/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 93 categoria LIBERA tra THE HOPE’S GRANELS – SENTINELLE DEL MATTINO  
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. IRATO MATTIA società SENTINELLE DEL MATTINO 
 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 9 

 

RISULTATI E CLASSIFICHE SETTORE CALCIO A 5   
 

RISULTATI SETTORE CALCIO A 5 

CATEGORIA LIBERA 

  

 

  

    

ANDATA 

I. Giornata Andata RISULTATI 

69 THE HOPE'S GRANELS   ASS. PRO LOCO BASICO' 06/12/2023 22:00 6 6 

70 ASD MONTALBANO PGS GIOVANNI PAOLO II  13/12/2023 19:00 7 7 

71 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

ASD SPORTING 
OLIVARELLA 

27/02/2024 20:30 7  4 

Riposa - SENTINELLE DEL MATTINO   

II. Giornata Andata RISULTATI 

72 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
THE HOPE'S GRANELS   20/12/2023 22:00 1 15 

73 ASS. PRO LOCO BASICO' ASD MONTALBANO 17/12/2023 15:00 5 2 

74 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
PGS GIOVANNI PAOLO II  19/12/2023 20:30 13 2 

Riposa - ASD LIBERTAS ZACCAGNINI   

III. Giornata Andata RISULTATI 

75 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

THE HOPE'S GRANELS   02/04/2024 20:30     

76 PGS GIOVANNI PAOLO II  ASS. PRO LOCO BASICO' 11/01/2024 19:30 2 0 

77 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
10/01/2024 22:00 0 17 

Riposa -  ASD MONTALBANO   

IV. Giornata Andata RISULTATI 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 10 

 

78 PGS GIOVANNI PAOLO II  ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  18/01/2024 19:30 7 3 

79 ASS. PRO LOCO BASICO' 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
21/01/2024 15:30 0 4 

80 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASD MONTALBANO 17/01/2024 22:00 5 7 

Riposa - THE HOPE'S GRANELS   

V. Giornata Andata RISULTATI 

81 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

SENTINELLE DEL MATTINO 30/01/2024 21:00 12 2 

82 PGS GIOVANNI PAOLO II  THE HOPE'S GRANELS   01/02/2024 19:30 5 8 

83 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
ASD MONTALBANO 30/01/2024 21:00 19 4 

Riposa - ASS. PRO LOCO BASICO'   

VI. Giornata Andata RISULTATI 

84 ASS. PRO LOCO BASICO' ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  05/02/2024 19:00 3 1 

85 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
PGS GIOVANNI PAOLO II  07/02/2024 22:00 0 8 

86 THE HOPE'S GRANELS   ASD MONTALBANO 08/02/2024 21:30 9 2 

Riposa -  ASD SPORTING OLIVARELLA   

VII. Giornata Andata RISULTATI 

87 ASD MONTALBANO ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  16/02/2024 21:00 7 4 

88 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
THE HOPE'S GRANELS   15/02/2024 20:30 11 8 

89 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASS. PRO LOCO BASICO' 21/02/2024 21:00 2  8 

Riposa - PGS GIOVANNI PAOLO II   



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 11 

 

RITORNO  

I. Giornata Ritorno RISULTATI 

90 ASS. PRO LOCO BASICO' THE HOPE'S GRANELS   07/03/2024 19:00  3 1 

91 PGS GIOVANNI PAOLO II  ASD MONTALBANO 22/02/2024 19:30  6 0 

92 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  20/02/2024 20:30  10 8 

Riposa - SENTINELLE DEL MATTINO   

II. Giornata Ritorno RISULTATI 

93 THE HOPE'S GRANELS   SENTINELLE DEL MATTINO 20/03/2024 22:00  14 2 

94 ASD MONTALBANO ASS. PRO LOCO BASICO' 01/03/2024 21:00 2  6 

95 PGS GIOVANNI PAOLO II  
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
29/02/2024 19:30 5  4 

Riposa - ASD LIBERTAS ZACCAGNINI   

III. Giornata Ritorno  RISULTATI 

96 THE HOPE'S GRANELS   ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  13/03/2024 22:00 10  3 

97 ASS. PRO LOCO BASICO' PGS GIOVANNI PAOLO II  11/03/2024 19:00  8 3 

98 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
SENTINELLE DEL MATTINO RINVIATA  \     

Riposa -  ASD MONTALBANO   

IV. Giornata Ritorno  RISULTATI 

99 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

PGS GIOVANNI PAOLO II  19/03/2024 20:30  9 5 

100 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
ASS. PRO LOCO BASICO' 19/03/2024 20:30 7  3 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 12 

 

101 ASD MONTALBANO SENTINELLE DEL MATTINO RINVIATA \     

Riposa - THE HOPE'S GRANELS   

V. Giornata Ritorno  RISULTATI 

102 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  10/04/2024 22:00     

103 THE HOPE'S GRANELS   PGS GIOVANNI PAOLO II  11/04/2024 21:30     

104 ASD MONTALBANO 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
12/04/2024 21:00     

Riposa - ASS. PRO LOCO BASICO'   

VI. Giornata Ritorno RISULTATI 

105 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

ASS. PRO LOCO BASICO' 16/04/2024 20:30     

106 PGS GIOVANNI PAOLO II  SENTINELLE DEL MATTINO 18/04/2024 19:30     

107 ASD MONTALBANO THE HOPE'S GRANELS   19/04/2024 21:00     

Riposa -  ASD SPORTING OLIVARELLA   

VII. Giornata Ritorno RISULTATI 

108 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

ASD MONTALBANO 23/04/2024 20:30     

109 THE HOPE'S GRANELS   
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
25/04/2024 21:30     

110 ASS. PRO LOCO BASICO' SENTINELLE DEL MATTINO 28/04/2024 15:30     

Riposa - PGS GIOVANNI PAOLO II   

 

 

 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°16 – PGS Messina 2023-2024 13 

 

 

CLASSIFICA PROVVISORIA SETTORE CALCIO A 5 

CATEGORIA LIBERA 

 

 

# SQUADRE 
P 

TOTALI  
P D G V N P GF GS +/- 

1 GPII SPORTING OLIVARELLA 21 21 0 9 7 0 2 89 37 52 

2 
ASS. TURISTICA PRO LOCO 
BASICO' 

17,7 19 -1,3 10 6 1 3 42 30 12 

3 THE HOPE'S GRANELS 16 16 0 8 5 1 2 71 33 38 

4 ASD GIOVANNI PAOLO II  15,5 16 -0,5 10 5 1 4 50 52 -2 

5 ASD LIBERTAS ZACCAGNINI 9 9 0 8 3 0 5 47 48 -1 

6 ASD MONTALBANO 4,9 7 -2,1 8 2 1 5 31 61 -30 

7 SENTINELLE DEL MATTINO 0 0 0 7 0 0 7 12 81 -69 
 

 
 
 
 

COMUNICAZIONI E CONTATTI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

Il commissario straordinario effettuerà tutte le proprie comunicazioni facendo uso esclusivamente 

della posta elettronica presidente@pgsmessina.it  e con la pubblicazione nel sito internet 

istituzionale www.pgsmessina.it. 

Il commissario straordinario riceverà previo appuntamento: presidente@pgsmessina.it   

    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Prof. Antonino Gennaro  

 

Pubblicato all’albo online www.pgsmessina.it il 27 marzo 2024.    

mailto:presidente@pgsmessina.it
http://www.pgsmessina.it/
mailto:presidente@pgsmessina.it
http://www.pgsmessina.it/

